

4. Valg paa 3 medlemmer av valgkomiteen istedenfor Otto B. Halvorsen, Rye Holmboe og Venger.
5. Valg paa 1 medlem av fuldmagtskomiteen istedenfor Venger.
6. Valg paa 1 medlem av reglements-komiteen istedenfor Otto B. Halvorsen.
7. Referat.

Præsidenten: Det ligg fyre dette skriv, dagsett 6te mars:

«Til Stortinget.

Herved meddeles, at de forhenværende statsraader Five, Holmboe, Mjælde, Mowinckel, Oftedal og Olsen Nalum ønsker at indta sine pladser i Stortinget fra onsdag 7de mars.

Ærbødigst Joh. Ludv. Mowinckel.»

Dernæst ligg fyre dette skriv, dagsett 5te mars:

«Til Stortinget.

Jeg har den ære at meddele, at Hans Majestet Kongen idag har utnævnt en ny regjering hvori følgende medlemmer av Stortinget er optat: Konsul Cornelius Middelthon, gåardbruker Anders Venger, konsul Johan Henrik Rye Holmboe, fylkesmann Odd Sverresen Klingenberg og undertegnede.

I ærbødighet Otto B. Halvorsen.»

Etter dette vert det aa kalla inn nokre varamenn, og presidenten vil daa gjera framlegg um, at varamennene for kjøpsstadene i Vest-Agder og Rogaland fylke, skipsreidar Cornelius Bernhard Hanssen, for Akershus fylke, distriktslækjar Hans Prydz, for Kristiania høgsterettsadvokat Eyvind Getz og for kjøpstadene i Sør- og Nord-Trøndelag fylke, skulestyrefinna frøken Sara Stockfleth Christie vert kalla inn for aa taka sæte i Stortinget.

Etter di ingeh hev sagt noko imot, gjeng presidenten ut i fraa at framlegget er vedteke.

Vidare skal meldast, at statsraad Rye Holmboes varamann, materialforvaltar Anders Pedersen Brandt no er medlem av forsamlingi med di han møter som representant for Jakhelln, som er permittera. Presidenten skal vidare melda, at herrane Bernhard Hanssen, Prydz og Getz er tilstades og hev teke sæte i forsamlingi.

Det ligg fyre denne permisjonssøknaden:

Stortinget, 6te mars 1923.

Til Stortingets Præsidentskap.

Da ordningen av forskjellige forretningsforhold nødvendiggjør mit nærvær hjemme nogen tid, tør jeg andra om permission fra mandag den 12te mars indtil videre, dog senest til 24de mars.

Min varamand, kjøbmand Jonas Eriksen bedes inddaldt under mit fravær.

Ærbødigst Olaf Müller.»

Efter forslag av præsidenten besluttedes enstemmig:

1. Saken behandles straks.
2. Andragendet indvilges.

3. Varamanden, kjøbmand Jonas Olaf Eriksen inddaldes for at ta sæte i Stortinget under representantens permission.

Præsidenten: Varamannen vil fraa mandag ta sæte i forsamlingi.

Det ligg vidare fyre denne permisjons-søknaden:

«Til Stortinget.

For at kunne delta i et møte hvortil jeg er inddaldt og hvor jeg har særdeles vigtige interesser at vareta, maa jeg andrage om permission til 15de d. m.

Kristiania den 6te mars 1923.

Ærbødigst Jakob Mork.»

Efter forslag av præsidenten besluttedes enstemmig:

1. Saken behandles straks.
2. Andragendet indvilges.

Statsraad Middelthon overbragte tre kongelige propositioner (se nedenfor under referat).

Præsidenten: Statsminister Otto B. Halvorsen hev bede um ordet for aa koma med ei fraasegn.

Statsminister Otto B. Halvorsen: Jeg tillater mig paa regjeringens vegne at avgi følgende erklæring.

Den 1ste august 1922 fattet Stortinget følgende beslutning:

«Idet Stortinget samtykker i, at regjeringen som midlertidig ordning avslutter en handelskonvention med Spanien bygget paa det fremlagte utkast, bemyndiger det regjeringen til gjenaaem fortsatte forhandlinger med vinlandene at utrede de forskjellige alternativer for avslutning av traktater med disse land. Resultatet forelægges Stortinget snarest mulig.»

Den 12. mars, har forkastet Stortinget det alternative i det foreliggende utkast til overenskomst med Portugal, som bygget paa kongingenieringslinjen.

Den nye regjering vil som sin første oppgave søke at istandbringe overenskomsten med Portugal i det væsentlige overensstemmende med utkastets andet alternativ, som forutsetter inndførsel av vin under 21 grader, og vil straks fremkomme med de fornødne forslag herom. Samtidig vil den søke den midlertidige overenskomst med Spanien avløst av en varig avtalt paa samme grundlag.

Vinder regjeringens forslag Stortingets bifald, vil særlig vore skibfarts- og fiskerieringer faa det bygge grundlag, som er nødvendig for deres trivsel, og et viktig led vil være utført i det arbeide for at holde landets næringsliv oppe, som regjeringen anser som sin hovedoppgave. Under løsningsen av denne oppgave vil bl.a. ogsaa spørsmålet om revision av toldtariffen melde sig. Spørsmålet vil bli tatt op saa snart toldtariffkommissionens innstilling foreligger. Det vil være regjeringen mest ønskelig under den forestående revision at søke tilført saavidt mulig like vilkaar for landbruket som for haandverk og industri.

I samme grad som det lykkes at holde næringslivet oppe, vil arbeidsløsheten begrenses. Forøvrig vil dette forhold baakalde regjeringens særlige oppmerksomhet.

Det er regjeringens haab, at saavel arbeidsgivernes som arbeidernes organisationer vil indse betydningen av, at arbeidslivet opretholdes uten avbrudelse. Etter regjeringens opfatning trykkes arbeidsforholdene bedst gjennom partenes egne forhandlinger eller i fornødent fald gjennom mægling.

Statsgjældens størrelse er egnet til at vække alvorlig oppmerksomhet. Det er paatrængende nødvendig at søke dens vekst mest mulig begrenset.

Stortingets beslutning under finansdebatten den 15de februar laar vil bli nøie iagttatt. Der maa gjennomføres en økonomisk administration, og under hensyntagen til tjenestemandenes berettigede krav.

De vanskelige finansielle forhold med svigende skattefundamenter og skattevne medfører at ethvert tiltak nøie maa avpasses efter nationens evne.

Baade principielle grunde og specielt hensynet til den vanskelige stilling hvori

voen land for tiden befinder sig, har foranlediget at regjeringens chef paa forhaand søkte at tilføre, at en regjering kunde dannes paa en bredere parlamentarisk basis, men det har ikke lyktes, og den nu utnevnte regjering har da som pligt at søke at løse oppgaverne i bedst mulig samarbeide med Stortinget.

Præsidenten: Presidenten gjør framlegg om at fraasogni at regjeringssjefen vert aa leggja ut, so ho kann komma fyre i eit seinare møte.

#### Votering:

Præsidentens forslag bifaldtes enstemmig.

Man gik derpaa over til de paa dagsordenen opførte saker.

#### Sak nr. 1.

Valg paa president istedetfor hr. Otto B. Halvorsen, der er indtrædt i regjeringen.

Jahren: Jeg tillater mig at foreslaa at hr. Lykke vælges til president.

Scheffo: Jeg tillater mig at foreslaa at hr. Hornsrud vælges.

Valget hadde saadant utfald:

Til president valgtes Lykke med 96 stemmer.

Derneest hadde Hornsrud 27 stemmer, Gjostein 6, Ameln 8 og Treiten, Mowinkel og O. C. Müller hver 1 stemme.

#### Sak nr. 2.

Valg paa varapresident.

W. Konow: Jeg vil tillate mig som varapresident at foreslaa hr. O. C. Müller.

Scheffo: Jeg vil tillate mig at foreslaa som varapresident hr. Hornsrud.

Valget hadde saadant utfald:

Til varapresident valgtes O. C. Müller med 87 stemmer.

Derneest hadde Hornsrud 56 stemmer, Gjostein 8 og Ameln 1 stemme.

#### Sak nr. 3.

Valg paa 2 medlemmer av Lagtinget istedetfor Hye Hornbøe og Tveden.